Протокол № 10

заседания Штаба воспитательной работы ГБПОУ РО «ТКМП»

от  03.06.2024 г.

Присутствовали:   8 человек.

- руководитель штаба – директор колледжа Полиев В.В.

Члены штаба:

- заместитель директора по воспитательной работе Величко И.И.;

- советник директора по воспитательной работе  и взаимодействию с

детскими общественными объединениями  Брихачева И.В.;

- педагог – организатор Шнэйтор А.С.;

- социальный педагог Рудикова Е.В.;

- педагог-психолог Левая И.В.;

- руководитель спортивного клуба Семененко С.И.;

- председатель студенческого совета Сальная Е.А..

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9), план

мероприятий на июнь 2024г.

3.  О необходимости продолжать профилактическую работу против

табакокурения, употребления алкогольных напитков и ПАВ.

3. О необходимости проводить с обучающимися занятия циклов:

«Разговоры о важном», «Россия-мои горизонты».

4. О проведении ежегодных учебных сборов по основам военной

службы.

5. О необходимости продолжения волонтерских мероприятий

направленных на плетение маскировочных сетей и сбора гуманитарной

помощи для нужд СВО а также поздравления с праздниками пожилых людей

и инвалидов находящихся в ДИПИ № 2 г. Таганрога .

6.  Об участии в трудовых десантах.

7. Об оказание помощи детям-сиротам и студентам инвалидам по

прохождению производственной практики, об оказание помощи в

трудоустройстве выпускников, относящихся к категории детей сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей. студентов с инвалидностью и ОВЗ.

8. О решении конфликтных ситуаций, возникающих в процессе

работы с обучающимися, требующими особого педагогического внимания.

9. О продолжении профилактической работы с детьми группы

риска.

10.О проведении родительских собраний по итогам учебного

года, о графике предстоящей сессии, о психологической помощи

родителей в подготовке к экзаменам детям, о правилах поведения на

водоемах в летнее время, о безопасности в лесу, инструкции при

получении тепловых ударов, при возникновении пожароопасной

ситуации.

11. О проведении торжественной церемонии выпуска молодых

специалистов.

12. О переизбрании председателя студенческого совета, в связи

с выпуском студентки Сальной Е.А. занимаемой эту должность.

По первому, второму и третьему вопросу слушали: зам. директора

по ВР Величко И.И. которая выступила с отчетом по выполнению плана

воспитательной работы в мае и с предложением  плана основных

мероприятий на июнь 2024 года.  (в соответствии с планом деятельности

программой воспитания ГБПОУ РО «ТКМП» на 2023-2024  учебный год).

Так же Величко И.И. предложила продолжить профилактическую работу

против табакокурения, употребления алкогольных напитков и ПАВ. Кроме

этого, Величко И.И. предложила продолжить воспитательную работу с

циклами разговоров «Россия-мои горизонты», «Разговоры о важном».

Решили: утвердить план работы на июнь 2024г Ответственным лицам

неукоснительно выполнять поручения. Продолжить профилактические

мероприятия направленные против табакокурения, употребления

алкогольных напитков и ПАВ. Проводить каждый четверг беседы с

обучающимися из цикла разговоров «Россия - мои горизонты»

По четвертому вопросу слушали: руководителя штаба – директор

колледжа Полиева В.В. о необходимости  проведения ежегодных учебных

сборов по основам военной службы.

Решили: проводить ежегодные учебные сборы по основам военной

службы. Ответственным назначить преподавателя ОБЖ Горлачева П.П.

По пятому и шестому вопросу слушали: советника директора по

воспитанию Брихачеву И.В. о необходимости продолжения волонтерских

мероприятий направленных на плетение маскировочных сетей и сбора

гуманитарной помощи для нужд СВО а также поздравления с праздниками

пожилых людей и инвалидов находящихся в ДИПИ № 2 г. Таганрога . О

продолжении участия в трудовых десантах.

Решили: волонтерские мероприятия продолжать.

Ответственными за проведение назначить: социального педагога

Рудикову  Е.В., советника директора по воспитанию Брихачеву И.В.,

заместителя директора по ВР Величко И.И.. Трудовые десанты

продолжать.

По седьмому, восьмому и девятому вопросам слушали:

социального педагога Рудикову  Е.В., об оказании помощи детям-сиротам и

студентам инвалидам по прохождению производственной практики, об

оказание помощи в трудоустройстве выпускников, относящихся к категории

детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. студентов с

инвалидностью и ОВЗ. О решении конфликтных ситуаций, возникающих в

процессе работы с обучающимися, требующими особого педагогического

внимания. О продолжении профилактической работы с детьми группы риска.

Решили: Продолжать оказание помощи детям-сиротам и студентам

инвалидам по прохождению производственной практики, об оказание

помощи в трудоустройстве выпускников, относящихся к категории детей

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. студентов с

инвалидностью и ОВЗ, продолжать решать конфликтные ситуации,

возникающих в процессе работы с обучающимися, требующими особого

nenarorH.IecKoro BHI4MaHHq. Ilpoaolxarb rtpoSr,urarcrHLrecKyKr pa6oiy c /{et.bMH

fpyrrnbt pHcKa.

flo lecqroMy Ir oAuHHaAuaroMy LI ABeHaAuaroMy Borpocy cJry,,,aJrr.r:

3aMecTurenr Ar,rpeKTopa rro BocnarareJrr bHofi pa6ore Ber a.{ xo I4.I4.

O'npone4eHvru potrHTenbcKl4x colpanwil tto HToraM yve6Hol'o foAa,

o rpa$raxe npeAcroxrqefi ceccvtn, o rlcl4xor,roru{LrecKofi novou{n po.1n1e,reir

B noAfoToBKe K 3K3aMeHaM AeTtM, O npaBHJrax iloBejlcrrHq rra Bojloc\1ax B

JTCTHCC BPCM', O 6C:ONACHOCTH B JICCY, HHCTPYKUHH rrPH |-IONYI{CHI4A

TelrJroBbrx y.4apoB, nprl Bo3HraKHoBeHr{U iloxapoonac nofi aury a\Hvr.

O [poBeAeHHa ropxecrBeuHoft r]epeMorrHfi BbrrrycKa Nroj,roAbrx

cneuI4aJII,lCTOB.

Peuru,ru: poAHTenbcKI4e co6paHnr npoBo/lnlb. Oree.rcrneHHbrMH

Ha3Har{HTb KnaccHbrx pyKoBoAr4re,refr. TopNecrneHHyrc uepeMoHHK)

BblnycKa MoJrOIbrx cueur4aJrHcToB npoBolIr,rTb. ornercreeHHbrMu

Ha3Harur6: 3avecrHrelr AupeKTopa ro Bp Beru.rxo U.U., rrerar.ot.a_

opraHI43aropa [Uuer7rop A.B., KraccI]brx p)'KoBoAr4're,rcli 3br1)'cr\sbrx

fpyrri.

O nepera: lpanwu [peAceAareJrr cryAeHrrecKoro coBera.

Peuru,rn: yrBepnr4rb KaHAHAarypy cryAeHrKh rpvnnbr n 212

Kosa,'resoir M.I4.

Pyxonolrare,rt LUB Ilo;rraen

Cerperapl 14.B.FpnxaqeBa

	83bb903f5f828f1564940fdc679d7e2ad5e8e31712f3fab3029980c68f8de195.pdf
	33aad386b7e6304f9bfb5a8e1313fbaa14b820aa8087a44fec2323848968a2e7.pdf
	5587834101d0069306064b73ef6a5709d469ccde0fce954952dae1c56ed6f5b7.pdf
	3cfed9b6e966a28b99210c35860b7720468cf6e7a6988c23721e1c43607e0e58.pdf

	13b3ff0e01fcda8f2d9cb732d8504e47676f90999fc195a7f625c932e1a601e9.pdf

		2024-12-12T14:59:52+0300
	Полиев Владимир Валентинович